

Engelbrechts Furniture A/S

Skindergade 38, 1159 København K

CVR-nr. 26 56 21 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2017.



Morten Engelbrecht Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Engelbrechts Furniture A/S Skindergade 38 1159 København K
	CVR-nr.: 26 56 21 20
	Stiftet: 8. april 2002
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Christian Allan Andersen, formand Morten Engelbrecht Jensen, næstformand Morten Falck Larsen
Direktion	Peter Mikael Vedel
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at designe, udvikle, producere og markedsføre møbler til både erhvervmæssig og privat brug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 558 t.kr. Årets resultat udviser en væsentlig forbedring i forhold til 2015 men ledelsen anser fortsat resultatet for værende ikke tilfredsstillende. Samtidig noteres at året igen indeholdt investeringer i fremtidig vækst samt en forbedret balance

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	13.256.566	13.037.819
1 Personaleomkostninger	-11.010.526	-11.050.579
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.692.435	-1.962.244
Driftsresultat	553.605	24.996
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.687	9.717
Andre finansielle indtægter	235.531	4.003
Øvrige finansielle omkostninger	-53.327	-413.541
Resultat før skat	746.496	-374.825
2 Skat af årets resultat	-188.394	47.821
Årets resultat	558.102	-327.004
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	558.102	0
Disponeret fra overført resultat	0	-327.004
Disponeret i alt	558.102	-327.004

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2016	2015
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.154.378	5.897.151
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.154.378</u>	<u>5.897.151</u>
Deposita	210.787	204.938
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>210.787</u>	<u>204.938</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.365.165</u>	<u>6.102.089</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.826.687	3.640.047
Varebeholdninger i alt	<u>3.826.687</u>	<u>3.640.047</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.805.322	5.337.267
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	408.679	378.820
Tilgodehavende selskabsskat	0	19.221
Andre tilgodehavender	0	213.592
Periodeafgrænsningsposter	126.934	104.997
Tilgodehavender i alt	<u>6.340.935</u>	<u>6.053.897</u>
Likvide beholdninger	362.420	33.036
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.530.042</u>	<u>9.726.980</u>
Aktiver i alt	<u>15.895.207</u>	<u>15.829.069</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2016	2015
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	6.251.701	5.693.598
Egenkapital i alt	6.751.701	6.193.598
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	164.600	59.300
Hensatte forpligtelser i alt	164.600	59.300
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.102.014	2.309.635
Modtagne forudbetalinger fra kunder	744.222	122.491
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.234.565	6.108.554
Selskabsskat	83.094	0
Anden gæld	815.011	1.035.491
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.978.906	9.576.171
Gældsforpligtelser i alt	8.978.906	9.576.171
Passiver i alt	15.895.207	15.829.069
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	10.162.940	10.261.066
Pensioner	561.907	524.504
Andre omkostninger til social sikring	285.679	265.009
	11.010.526	11.050.579
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	15
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	83.094	-19.221
Årets regulering af udskudt skat	105.300	-28.600
	188.394	-47.821
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	18.134.109	17.614.127
Tilgang i årets løb	949.662	1.170.946
Afgang i årets løb	0	-650.964
Kostpris 31. december 2016	19.083.771	18.134.109
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-12.236.958	-10.825.678
Årets af-/nedskrivninger	-1.692.435	-2.062.244
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	650.964
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-13.929.393	-12.236.958
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	5.154.378	5.897.151
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000
	500.000	500.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	5.693.598	6.020.602
Årets overførte overskud eller underskud	<u>558.103</u>	<u>-327.004</u>
	<u>6.251.701</u>	<u>5.693.598</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.827 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	5.805 t.kr.
Driftsmateriel mv.	5.154 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 12 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3 måneder og en samlet restleasingydelse på 37 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en uopsigelighed for lejer frem til 1. april 2023. Den årlige forpligtelse udgør t.kr. 820.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Engelbrechts Furniture Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 71 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 14 t.kr.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.